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EDITAL FEMAR N2 1/2023
COMUNICADO OFICIAL N2 19

A Fundacgao Publica Municipal de Saude de Marica - FEMAR, por meio da Coordenacgao de Selegao
Académica — COSEAC/UFF, em cuprimento aodisposto no subitem 3.1.8 do Edital n2 1/2023, torna
publico:

1. Torna sem efeito o Comunicado Oficial n2 18.

2. A convocacdo dos Candidatos autodeclarados pessoas com deficiéncia, para serem submetidos
a Junta Médica constituida pela COSEAC/UFF que avaliara a existéncia da deficiéncia e a sua
compatibilidade com o exercicio do emprego a que concorreram, conforme o disposto no
Decreto n2 3.298/1999.

3. A Junta Médica serd realizada nos dias 18, 19 e 22 de abril de 2024, conforme cronograma
previsto no Anexo |. O candidato convocado deverd apresentar-se na data, local e horario
estabelecido no Anexo | deste Comunicado Oficial. Ndo haverd, sob qualquer justificativa, a
realizacdo de Junta Médica, fora da data, do local e do horario estabelecidos nesteComunicado
Oficial. O ndo comparecimento do Candidato a Junta Médica implicard a sua eliminacdo do
Processo Seletivo.

4. Para ser submetido a junta médica, o Candidato devera comparecer ao local de sua realizacdo
munido de:

a) laudo Médico expedido por médico especialista na area da deficiéncia do candidato,
especificando o tipo e o grau ou nivel da deficiéncia, contendo o Cddigo Internacional de
Doencas — CID, O laudo médico deverd conter todo o conteudo legivel com a descricdo da
deficiéncia de acordo com o CID, inclusive nome, carimbo e assinatura, especializacdo e CRM
do médico que forneceu o documento. O laudo médico devera conter ainda o nome
completo do candidato e, preferencialmente, o nimero do documento de identidade (RG) e
n2 do Cadastro de Pessoa Fisica (CPF). O laudo médico ndo poderd ser emitido em data
anterior a 6 (seis) meses da realizacdo da avaliacdo pela junta médica;

b) O candidato com deficiéncia auditiva, além do Laudo Médico exigido na alinea “a”, devera
apresentar exame de audiometria. Neste exame deve constar o nome legivel, assinatura e
nuimero de inscricdao no Conselho de Classe do profissional que o realizou;

c) O candidato com deficiéncia visual, além do Laudo Médico exigido na alinea “a”, devera
apresentar exame oftalmolégico em que conste a acuidade visual e a medida do campo
visual nos casos que forem pertinentes. Este exame deve constar o nome legivel, assinatura



e numero de inscricdo no Conselho de Classe do profissional que o realizou;

d) O candidato com deficiéncia multipla (deficiéncia visual e auditiva simultaneamente), além
do Laudo Médico exigido na alinea “a”, deverd apresentar exame de audiometria e exame
oftalmoldgico em que conste a acuidade visual e a medida do campo visual nos casos que
forem pertinentes. Neste exame devera constar o nome legivel, assinatura e de inscricdo no
Conselho de Classe do profissional que o realizou;

e) Documento de identificacdo valido. No caso de roubo ou perda do referido documento de
identificacdo, sé podera ser submetido a junta médica o candidato que apresentar Boletim
de Ocorréncia de no maximo 30 (trinta) dias que antecedem sua realizacdo.

4.1 O candidato poderd apresentar documentos adicionais que possam corroborar para a
verificacdo da condicdo de pessoa com deficiéncia, desde quetenham sido emitidos em
data inferior a 6 (seis) meses da data da avaliacdo pela junta médica.

4.2 O Resultado Preliminar da Junta Médica serda divulgado na respectiva data da
convocacao, a partir das 18 horas, no endereco eletronico do Processo Seletivo
<http://portal.coseac.uff.br/femar20231>.

4.3 O Candidato poderd solicitar recurso contra o Resultado Preliminar da Junta Médica por
meio de requerimento devidamente fundamentado, conforme formuldrio disponivel no
Anexo Il deste Edital, remetendo-o para o correio eletrénico femar@id.uff.br, no
periodo previsto no quadro abaixo:

Data da Convocacio Periodo de Solicitagdo de
Recurso

18/04/2024 até as 18 h de 19/04/2024

19/04/2024 até as 18 h de 20/04/2024

22/04/2024 até as 18 h de 23/04/2024

. O Resultado do recurso previsto no subitem 4.3 e o Resultado Final da Junta Médica serdo
divulgados no dia 25 de abril de 2024, a partir das 18 horas, no endereco eletronico do
Processo Seletivo <http://portal.coseac.uff.br/femar20231>.

. Permanecem inalteradas as demais disposi¢des do Edital n2 1/2023 e dos demais Comunicados
Oficiais.
Niterdi, 9 de abril de 2024.

Fundacdo Publica Municipal de Educacdo de Niteréi - FME
Coordenacdo de Selegdo Académica — COSEAC/UFF



LOCAL DE REALIZAGAO DA JUNTA MEDICA:

COSEAC — Rua Visconde do Rio Branco s/n? - Campus do Gragoatad - Bl. C - Térreo — Sala 1 — S3o Domingos — Niterdi

INSCRICAO

2806007672
2836161375
2836235023
2836069137
2836057940
2836019704
2836023688
2836064292
2856268147
2856286371
2876322187
2886267519
2906294275
2916228379
2916365517
2926116071
2926311621
2926282258
2926165553
2926039352
2926152996
2926147537
2926343088

CANDIDATO

GUACIRA DE LIMA LOBIANCO

ANA CAROLINA ROSA RODRIGUES
CARLOS EDUARDO RAMOS DA COSTA
FERNANDA DIAS ALMENARA

LEANDRO DA SILVA GALVAO

MATHEUS EDUARDO LIMA DE CARVALHO
NAYARA BAIA CARDOSO

PABLO MARCUS LOUREIRO DE MATTOS JUNIOR
ALEXANDRE OLIVEIRA VIEIRA

JOSILENE ATAIDE DE LIMA ALVES
JERONIMO DE SOUZA ANDRADE

RENATA MENDONCA XAVIER CABRAL
ROBERTO DE ARAUJO RIBEIRO

EDUARDO CESAR CRUZ DA SILVA

THAINA DOS SANTOS PEREIRA

CAMILA PEREIRA FLORES

FABIO DOS SANTOS MORAES

LIDIA CRISTINA SILVA DO CARMO

LUCAS DE MELLO HASTENREITER
LUCIANA MARIA NATIVIDADE

MARISTELA GOMES DA SILVA FAILAZ CANDIDO
RENATA COUZZI DE FARIAS

SAYONARA DAS NEVES BRAGA

EDITAL FEMAR N2 1/2023

COMUNICADO OFICIAL N2 19

ANEXO |

EMPREGO

Agente de Agdo Social

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Farmacia

Auxiliar de Farmacia

Cuidador em Saude

Educador Social

Massoterapeuta

Técnico de Enfermagem (24 horas
Técnico de Enfermagem (24 horas

Técnico de Enfermagem (40 horas

)
)
)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)

Técnico de Enfermagem (40 horas)

DATA DE HORARIO DE
APRESENTACAO = APRESENTAGAO
18/04/2024 10:00
18/04/2024 10:00
18/04/2024 10:00
18/04/2024 10:00
18/04/2024 11:00
18/04/2024 11:00
18/04/2024 11:00
18/04/2024 11:00
18/04/2024 12:00
18/04/2024 12:00
18/04/2024 12:00
18/04/2024 13:00
18/04/2024 13:00
18/04/2024 13:00
18/04/2024 14:00
18/04/2024 14:00
18/04/2024 14:00
18/04/2024 15:00
18/04/2024 15:00
18/04/2024 15:00
18/04/2024 16:00
18/04/2024 16:00
18/04/2024 16:00

(CONTINUA...)



LOCAL DE REALIZACAO DA JUNTA MEDICA:
COSEAC — Rua Visconde do Rio Branco s/n? - Campus do Gragoatd - Bl. C - Térreo — Sala 1 — Sdo Domingos — Niteradi

INSCRICAO

1024417940
1024023622
1034363539
1044397803
1084307183
1094062513
1154272429
1184111974
1194097996
1164330659
1174122600
1204365276
1214306048
1224232481
1304419039
1374311665
1664310843
1674307248
1704199433
1714290512
1724190255
1724357346

CANDIDATO

RODRIGO NARDI DE CARVALHO DANTAS
MARCELA BARRETO MESSIAS

ANA CLARA SILVEIRA MARQUES FERREIRA
CRISTINA PEIXOTO RANGEL

DIEGO MICHELINI CARVALHO RIBEIRO
RAFAEL DE LIMA PEDRO

ISADORA MACIEL PENHA

FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA

BISMARCK LIANDRO DE FREITAS

VINICIUS DE MOURA MONTEIRO

MARIA EDUARDA SILVA MENEZES
MARCILIO XAVIER FURTADO

THIAGO SANTOS DA SILVA NUNES

JOSI CARLA MATTA LEAL REDINGLES
PATRICIA FELIX DE SOUSA

CINTIA PINTO PINHEIRO

KAREN VICENCIA PINGARILHO LOMBARDELLI
BEATRIZ CRISTINA DE CERQUEIRA MOREIRA
BEATRIZ SANTOS DA MOTTA

VINICIUS MELO MANTUANO

JAQUELINE ALVES DA SILVA

BRUNO ROBERT ASSAD MATOS

EMPREGO

Assistente Social

Assistente Social
Auriculoterapeuta

Bidlogo

Cirurgido Dentista Estomatologista
Cirurgido Dentista Odontopediatra
Cirurgido Dentista (40 horas)
Enfermeiro Estomatologista
Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia
Enfermeiro (24 horas)

Enfermeiro (40 horas)
Farmacéutico

Fisioterapeuta

Fonoaudidlogo

Médico Dermatologista

Médico Generalista ou Médico de Familia e Comunidade (40 horas)
Médico Radiologista

Médico Regulador

Nutricionista

Profissional de Educacdo Fisica
Psicélogo

Psicélogo

DATA DE HORARIO DE
APRESENTACAO = APRESENTACAO
19/04/2024 10:00
19/04/2024 10:00
19/04/2024 10:00
19/04/2024 10:00
19/04/2024 11:00
19/04/2024 11:00
19/04/2024 11:00
19/04/2024 12:00
19/04/2024 12:00
19/04/2024 12:00
19/04/2024 13:00
19/04/2024 13:00
19/04/2024 13:00
19/04/2024 14:00
19/04/2024 14:00
19/04/2024 14:00
19/04/2024 15:00
19/04/2024 15:00
19/04/2024 15:00
19/04/2024 16:00
19/04/2024 16:00
19/04/2024 16:00

(CONTINUA...)



LOCAL DE REALIZAGAO DA JUNTA MEDICA:

COSEAC — Rua Visconde do Rio Branco s/n? - Campus do Gragoatad - Bl. C - Térreo — Sala 1 — Sdo Domingos — Niterdi

INSCRICAO

2926321224
2926191679
2926376607
2946291974
2986333801
2996283044
1024423145
1154212572
1154262694
1154354239
1174350855
1194135554
1194278837
1194030429
1194044729
1194030649
1194301880
1204186656
1214337566
1224122765
1374434455
1374117942
1724118063

CANDIDATO

SHEILA GONCALVES DE SOUZA CASTRO SILVA
VANESSA SANTOS DA CUNHA PASSOS
VIVIANE FERNANDES RIBEIRO PARANHOS
ALEX LOPES DE MENEZES OLIVEIRA
RAFAEL MARIANO NASCIMENTO

ANDRE GOMES DA SILVA

VILNIA BATISTA DE LIRA

EDGARD VALENTE NETO

MARIA LUZIA DOS SANTOS FIRMINO MORAES
RAFAEL MARIANO NASCIMENTO
ALEXANDRE PINHEIRO

CARLA HELENA DA COSTA GLORIA
CLAUDIA PEREIRA AZEREDO

DANIELA LINHARES PINTO

LIVIA MORAIS DA PENHA

MARIA FERNANDA GOZSOVICS DE LIMA
MARIANA MARIANO DE MARIANO
VINICIUS PEREIRA MARTINS

JANAINA KERLY ALVES PEREIRA

HELOISA DE PAULA PEREIRA DE MARINS
CICERO OLIVEIRA PAES

EDUARDO JUNIOR PECANHA DE SOUZA
PEDRO ROCHA COELHO

EMPREGO

Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Enfermagem (40 horas)
Técnico de Laboratério

Técnico em Radiologia

Técnico Protético

Assistente Social

Cirurgido Dentista (40 horas)
Cirurgido Dentista (40 horas)
Cirurgido Dentista (40 horas)

Enfermeiro (40 horas)

Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia
Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia
Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia
Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia
Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia

Enfermeiro Generalista ou Enfermeiro de Saude da Familia

Farmacéutico
Fisioterapeuta

Fonoaudidlogo

Médico Generalista ou Médico de Familia e Comunidade (40 horas)

Médico Generalista ou Médico de Familia e Comunidade (40 horas)

Psicélogo

DATA DE _ HORARIO DE
APRESENTACAO APRESENTACAO
22/04/2024 10:00
22/04/2024 10:00
22/04/2024 10:00
22/04/2024 10:00
22/04/2024 11:00
22/04/2024 11:00
22/04/2024 11:00
22/04/2024 11:00
22/04/2024 12:00
22/04/2024 12:00
22/04/2024 12:00
22/04/2024 13:00
22/04/2024 13:00
22/04/2024 13:00
22/04/2024 14:00
22/04/2024 14:00
22/04/2024 14:00
22/04/2024 15:00
22/04/2024 15:00
22/04/2024 15:00
22/04/2024 16:00
22/04/2024 16:00
22/04/2024 16:00



EDITAL FEMAR N2 1/2023
COMUNICADO OFICIAL N2 19/2024

ANEXO Il
FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE RECURSO
CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA JUNTA MEDICA

NOME DO CANDIDATO

N2 DE INSCRICAO

EMPREGO

JUSTIFIQUE O MOTIVO DO RECURSO

Data e Assinatura do candidato



